2024年 3月 13日

各 位

会 社 名 株式会社コメ兵ホールディングス

代表者名 代表取締役社長  石 原 卓 児

（コード番号：2780 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先 ＩＲ・広報部長  吉 田 浩 之

（TEL. 052-249-5366）

組織変更及び役員等の異動に関するお知らせ

当社は、2024年 3月 13日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び役員等の

異動を決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、4月 2日以降の役員等の異動につきましては、各社の定時株主総会終了後の取締役会におい

て、正式に決定する予定です。

記

１．株式会社コメ兵ホールディングスの組織変更（2024年 4月 1日付）

    コーポレート本部を設置し、情報の集約を一元化することで最適な意思決定を行い、各部が連携して

グループ企業の成長をサポートできる体制とすること、並びに重複業務等の解消によって、より効果

的・効率的な組織運営を行うことを目的としております。

また、グループ全体の財務、業績管理に関わる機能強化のため財務企画部を、AI の研究開発を含

む IT分野の事業開発機能強化のため IT事業部を設置いたします。

２．株式会社コメ兵ホールディングスの組織図（2024年 4月 1日付）

３．当社取締役の異動（2024年 4月 1日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

山 内 祐 也

株式会社コメ兵ホールディングス

取締役執行役員

ブランド・ファッション事業統括責任者

兼 株式会社コメ兵 取締役副社長

兼 株式会社K-ブランドオフ 代表取締役社長

兼 名流國際名品股份有限公司 董事長

株式会社コメ兵ホールディングス

取締役執行役員

兼 株式会社コメ兵 取締役副社長

兼 株式会社K-ブランドオフ 代表取締役社長

兼 BRAND OFF LIMITED Managing Director

兼 名流國際名品股份有限公司 董事長

沢 田 登志雄

株式会社コメ兵ホールディングス

常務取締役執行役員

タイヤ・ホイール事業統括責任者

兼 株式会社KOMEHYOオークション

   代表取締役社長

兼 株式会社クラフト 代表取締役社長

兼 株式会社オートパーツジャパン

代表取締役社長

兼 株式会社フォーバイフォーエンジニア

リングサービス 代表取締役社長

株式会社コメ兵ホールディングス

常務取締役執行役員

兼 株式会社KOMEHYOオークション

   代表取締役社長

兼 株式会社クラフト 代表取締役社長

兼 株式会社オートパーツジャパン

代表取締役社長

兼 株式会社フォーバイフォーエンジニア

リングサービス 代表取締役社長

当社グループの主要事業であるブランド・ファッション事業、タイヤ・ホイール事業について、それぞれ事業

統括責任者として担当役員を選任いたしました。

４．当社執行役員の異動（2024年 4月 1日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

三 輪 雅 貴

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員

兼 株式会社コメ兵 取締役営業本部長

兼 株式会社KOMEHYOオークション

取締役

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員

兼 株式会社コメ兵 取締役営業本部長

兼 アライアンス推進部長

兼 株式会社KOMEHYOオークション

取締役

竹 尾 英 郎

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員 海外事業部長

兼 SAHA KOMEHYO CAMPANY

   LIMITED  Managing Director

兼 KOMEHYO SINGAPORE PTE. LTD.

Managing Director

兼 KOMEHYO BRAND OFF ASIA

   LIMITED Managing Director

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員 海外事業部長

兼 SAHA KOMEHYO CAMPANY

LIMITED Managing Director

兼 KOMEHYO SINGAPORE PTE. LTD.

Managing Director

５．子会社役員等の異動（2024年 4月 1日予定）

氏  名 新役職名 旧役職名

江 崎 真一郎

KOMEHYO BRAND OFF ASIA

LIMITED Director 経営企画本部長

兼 株式会社K-ブランドオフ

経営企画本部 海外事業部長

株式会社K-ブランドオフ

経営企画本部 部付部長 香港担当

兼 経営企画部 企画G 部付部長

安 藤 遼 平

KOMEHYO BRAND OFF ASIA

LIMITED Director 営業本部長

兼 株式会社K-ブランドオフ

経営企画本部 海外事業部

ゼネラルアドバイザー

株式会社K-ブランドオフ

管理本部 ゼネラルアドバイザー

兼 BRAND OFF LIMITED営業本部長

加 藤 陽 治
KOMEHYO BRAND OFF ASIA

LIMITED Director 管理本部長

KOMEHYO HONG KONG LIMITED

Director

６．当社取締役の異動（2024年 4月中旬予定）

氏  名 新役職名 旧役職名

山 内 祐 也

株式会社コメ兵ホールディングス

取締役執行役員

ブランド・ファッション事業責任者

兼 株式会社コメ兵 取締役副社長

兼 株式会社K-ブランドオフ 代表取締役社長

株式会社コメ兵ホールディングス

取締役執行役員

ブランド・ファッション事業責任者

兼 株式会社コメ兵 取締役副社長

兼 株式会社K-ブランドオフ 代表取締役社長

兼 名流國際名品股份有限公司 董事長

７．当社執行役員の異動（2024年 4月中旬予定）

氏  名 新役職名 旧役職名

竹 尾 英 郎

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員 海外事業部長

兼 KOMEHYO BRAND OFF ASIA

 LIMITED Managing Director

兼 SAHA KOMEHYO CAMPANY

   LIMITED Director

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員 海外事業部長

兼 SAHA KOMEHYO CAMPANY

   LIMITED Managing Director

兼 KOMEHYO SINGAPORE PTE. LTD.

Managing Director

兼 KOMEHYO BRAND OFF ASIA

LIMITED Managing Director

今 井 亨

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員

兼 株式会社シェルマン

 代表取締役社長

兼 SAHA KOMEHYO CAMPANY

   LIMITED Managing Director

兼 KOMEHYO SINGAPORE PTE. LTD.

Managing Director

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員

兼 株式会社シェルマン

 代表取締役社長

８．子会社役員等の異動（2024年 4月中旬予定）

氏  名 新役職名 旧役職名

江 﨑 武

株式会社K-ブランドオフ 取締役

経営企画本部長 兼 経営企画部長

兼 名流國際名品股份有限公司

   董事

株式会社K-ブランドオフ

取締役経営企画本部長 兼 経営企画部長

根 間 正 和 名流國際名品股份有限公司 董事長
名流國際名品股份有限公司 董事

兼 営業本部長 兼 管理本部長

９．当社取締役の異動（2024年 6月予定）

氏  名 新役職名 旧役職名

鳥 田 一 利

株式会社コメ兵ホールディングス

取締役監査等委員

兼 株式会社コメ兵 監査役

兼 株式会社K-ブランドオフ 監査役

兼 株式会社セルビー 監査役

兼 株式会社イヴコーポレーション 監査役

兼 株式会社シェルマン 監査役

兼 米濱上海商貿有限公司 監査役

兼 株式会社コメヒョウルークス

株式会社コメ兵ホールディングス

取締役監査等委員

兼 株式会社コメ兵 監査役

兼 株式会社K-ブランドオフ 監査役

兼 株式会社セルビー 監査役

兼 株式会社イヴコーポレーション  監査役

兼 株式会社シェルマン 監査役

兼 米濱上海商貿有限公司 監査役

兼 株式会社クラフト 監査役

兼 株式会社オートパーツジャパン 監査役

兼 株式会社フォーバイフォーエンジニア

リングサービス 監査役

兼 株式会社コメヒョウルークス

10．当社執行役員の異動（2024年 6月予定）

氏  名 新役職名 旧役職名

今 井 亨

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員

兼 SAHA KOMEHYO CAMPANY

   LIMITED Managing Director

兼 KOMEHYO SINGAPORE PTE. LTD.

Managing Director

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員

兼 株式会社シェルマン

 代表取締役社長

兼 SAHA KOMEHYO CAMPANY

   LIMITED Managing Director

兼 KOMEHYO SINGAPORE PTE. LTD.

   Managing Director

鈴 木 崇 弘

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員 コーポレート本部長

兼 株式会社シェルマン 取締役

株式会社コメ兵ホールディングス

コーポレート本部長 ゼネラルマネージャー

兼 株式会社コメ兵 取締役

兼 株式会社シェルマン 取締役

蟹 江 宏 治

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員 コーポレート本部 総務部長

兼 株式会社コメ兵

取締役 企画管理本部長

株式会社コメ兵ホールディングス

コーポレート本部 総務部長

ゼネラルマネージャー

兼 株式会社コメ兵

執行役員 企画管理本部長

高 木 啓 行

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員

株式会社K-ブランドオフ 取締役営業本部長

兼 リテール統括部長

株式会社K-ブランドオフ 取締役営業本部長

兼 リテール統括部長

江 﨑 武

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員

兼 株式会社K-ブランドオフ 取締役

経営企画本部長 兼 経営企画部長

兼 名流國際名品股份有限公司

   董事

株式会社K-ブランドオフ 取締役

経営企画本部長 兼 経営企画部長

兼 名流國際名品股份有限公司

   董事

11．子会社役員等の異動（2024年 6月予定）

氏  名 新役職名 旧役職名

黒 瀬 哲 史

株式会社コメ兵ホールディングス

内部監査部長

兼 株式会社KOMEHYOオークション

   監査役

兼 株式会社クラフト 監査役

兼 株式会社オートパーツジャパン 監査役

兼 株式会社フォーバイフォーエンジニア

リングサービス

   監査役

株式会社コメ兵ホールディングス

内部監査部長

兼 株式会社コメ兵 執行役員

高 橋 らんど

株式会社シェルマン

代表取締役社長

兼 営業本部長

兼 アンティーク事業部長

株式会社シェルマン

営業本部長

兼 アンティーク事業部長

大 草 良 平
株式会社イヴコーポレーション

代表取締役社長

株式会社イヴコーポレーション

WORM事業部長

岩 崎 拓 馬

株式会社コメ兵ホールディングス

コーポレート統括本部

経営企画部 次長 シニアエキスパート

兼 株式会社イヴコーポレーション 取締役

株式会社コメ兵ホールディングス

コーポレート統括本部

経営企画部 次長 シニアエキスパート

以 上